PAGE
2

 [image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН

пятого созыва

от  28 марта 2012 года                                                                                № 241
город  Приморско-Ахтарск
О создании органа местного самоуправления

 муниципального образования Приморско-Ахтарский район и утверждении Положения о контрольно-счетной палате муниципального образования Приморско-Ахтарский район
  В соответствии с частью 2 статьи 41 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 3 Федерального Закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», частью 1 статьи 30.1. Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», а также в соответствии с частью 1 статьи 21, частью 6 статьи 43, статьей 48 Устава муниципального   образования  Приморско-Ахтарский  район, Совет муниципального   образования  Примор-ско-Ахтарский  район  РЕШИЛ:
          1. Создать орган местного самоуправления муниципального   образования  Приморско-Ахтарский  район – контрольно-счетную палату муниципального   образования  Приморско-Ахтарский  район.
      2. Утвердить Положение о контрольно-счетной палате муниципального   образования  Приморско-Ахтарский  район (прилагается).
      3. Администрации муниципального   образования  Приморско-Ахтарский  район зарегистрировать контрольно-счетную палату муниципального   образования  Приморско-Ахтарский  район в установленном законом порядке.

      4. Уполномочить начальника юридического отдела управления правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Славко О.А. выступить заявителем  при государственной регистрации контрольно-счетной палаты муниципального   образования  Приморско-Ахтарский  район в налоговом органе.

      5. Определить юридический адрес контрольно-счетной палаты муниципального  образования  Приморско-Ахтарский  район: 353860, Россия, Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск,               ул. 50 лет Октября, 63.
       6. Финансовому управлению администрации муниципального   образования  Приморско-Ахтарский  район (Кривонос) предусмотреть финансирование обеспечения деятельности контрольно-счетной палаты муниципального  образования  Приморско-Ахтарский  район в бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

       7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава
муниципального образования

     Приморско-Ахтарский район
                                           Ю.Н. Пожидаев

	        Председатель Совета

        муниципального образования

        Приморско-Ахтарский район

                                 А.Н. Киселёв